
АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 1 «УМКА» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

692760, г. Артем, улица Лазо, 23 телефон 8(42337) 36167 
 

 

ПРИКАЗ 

 

10 августа 2022 г.                                                                                                         № 51/2 – О 

 

 

Об утверждении новой редакции 

основной образовательной программы  

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждение  

«Детский сад № 1 «Умка»  

Артемовского городского округа» 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 26.12.2013 № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; Приказом Минпросвещения Российской 

Федерации от 31.07.2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам дошкольного образования» и Уставом Учреждения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Читать в новой редакции Основную образовательную программу МБДОУ 

«Детский сад № 1 «Умка» Артемовского городского округа. (Приложение). 

2. Педагогам МБДОУ «Детский сад № 1 «Умка» Артемовского городского 

округа использовать Основную образовательную программу МБДОУ «Детский сад № 1 

«Умка» Артемовского городского округа в всех возрастных группах общеразвивающей 

направленности при реализации образовательной деятельности. 

3. Ознакомить родителей, законных представителей, обучающихся с 

внесенными изменениями в срок до 30.08.2022 г. Ответственные: воспитатели групп. 

3.1. Мироновой Валентине Николаевне, методисту обеспечить контроль за 

реализацией Основной образовательной программы. 

4. Ответственному за сайт, Моховой Светлане Александровне, заместителю 

заведующего по административно-хозяйственной работе разместить информацию об 

изменениях и дополнениях в Основную образовательную программу МБДОУ «Детский сад 

№ 1 «Умка» Артемовского городского округа на официальном сайте ДОУ. Срок: до 

05.09.2022г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                                                                         

                                                                                        Заведующий:              / Н.Н. Шиганова/ 

 

с приказом ознакомлен: 

Миронова В.Н. 

Мохова С.А.                                                                                               


		Шиганова Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




